CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

Dipartimento Risorse Finanziarie

Settore Bilancio e Ragioneria
N. 691 /GEN. | | | DEL0J/$3 /204
DIPARTIMENTO RISORSE FINANZIARIE
ATTO DI GESTIONE
DETERMINAZIONE N°, /@5 Del 09/08/2010

OGGETTO: Incarico all’Avv. Osvaldo Pietricola - Transazione — Impegno e Liquidazione di
Spesa

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che con decreto sindacale n. 3283/U del 22/01/2010 sono state attribuite alla sottoscritta le

funzioni di Dirigente del Dipartimento Finanziario del Comune di Terracina;
- che con deliberazione di C.C. n. 28 c}el 24/05/2010 & stato approvato il bilancio annuale di
previsione per I’esercizia 2010 ed il bylancio pluriennale Fer le annualita 2010-2012;

VISTA la delibera di G.C. n. 61’8 del 10/10/2003 con cui si autorizzava il Sindaco a promuovere
appello avverso la sentenza n. 972/2003 emessa dal Tribunale Civile di Latina in favore dei sig.ri
Giunti, conferendosi incarico per il patrocinio legale dell’Ente all’Avv. Osvaldo Pietricola
impegnando all’'uopo la complessiva somma di Euro 6.167,76 (cpa ed iva comprese) al capitolo

1010203 del bilancio 2003;

VISTA la determinazione n. 23 del 06/08/2010 del Settore Affari Legali e Contratti con cui viene
impegnata la residua somma di Euro 2.872,57 al capitolo 610 del bilancio 2010;

VISTA la determinazione n. 23 del 06/08/2010 del Settore Affari Legali e Contratti con cui viene
liquidata la somma complessiva di Euro 9.040,33 a favore dell’ Avy. Osvaldo Pietricola:

CONSIDERATO che da controlli contabili effettuati I'impegno di Euro 6.167.76 (cpa ed iva
comprese) al capitolo 1010203 del bilancio 2003, risulta erroneamente annullato;

CONSIDERATO che la suddetta ipotesi non rientra nei casi espressamente contemplati dall’art,
194 del TUEL; | ‘ |
. | |

J

CONSIDERATO altresi che: | |
- I’Avv. Osvaldo Pictricole'} ha ﬁpemtmﬁente sollecitato il pagamento delle proprie prestazioni
e che ad oggi non ha ancora fatto ricorso a procedure giudiziali finalizzate ad ottenere il
pagamento delle proprie spettanze;
- che ¢ intenzione delle parti prevenire una lite che potrebbe sorgere tra di esse:
- che ha avuto corso una trattativa tra le parti, a conclusione della quale, il Comune di
Terracina si ¢ reso disponibile a procedere ad una transazione, idonea a definire ogni
pendenza in atto tra le parti e ad evitare il ricorso alle sopra menzionate procedure giudiziali,



la  quale prevede il  pagamento  dell’importo di Euro 8.353,93
(ottomilatrecentocinquantatre/93) in luogo dell’importo liquidato dal Settore Affari Legali e
Contratti per complessivi € 9.040,33 (novemilaquaranta/33) entro il 30/08/2010.

ACQUISITA in data 09/08/2010 (prot. 44854/U), da parte dell' Avy, Osvaldo Pietricola, la
dichiarazione di accettazione deli’importo di euro §.353,93 (ottmmlatrt,c,matcmnquautatre/%) a
saldo, stralcio e tacitazione di gqualunque ulteriore pretesa vantabile nei confronti del Comune di
Terracina per le menzionate spettanze a fronte del pagamento da parte del Comune del suddetto

importo entro il 30/08/2010.

DATO ATTO che la proposta transattiva apparc, pienamente conformc all'interesse pubblico del
Comune in quanio: |
- elimina ogni eventuale céntenzioso che potrebbe vedere 11‘ Comune soccomberite;
- determina un risparmio cﬁ spesa per |’ E,me
- consente, essendo statol crroncsameme cancellato llmgegm contabile originariamente
assunto, di attivare le hormali proccdurc contabili di! spesa (impegno, liquidazione, e
pagamento) previste dall’art. 191 TUEL ¢ di rappoitare ad esse I’assunzione delle
obbligazioni derivanti dagli accordi transattivi.

DETERMINA

1) di assumerc I"accordo transattivo intercorso tra le parti in quanto conforme all’interesse
pubblico del Comune prevedendo il pagamento dell’importo di Euro 8.353,93
(ottormlatrecentocinquantatre/93) entro il 30/08/2010;

2) di impegnare, a titolo di saldo per le prestazioni professionali rese dall’ Avv. Osvaldo

- Pietricola - la somma di € 8.353,93 interamente sul capitolo 814 del bilancio 2010;

N d Quldare, & tiolo' di saldo per le prestazioni pmﬁ,ssmnah rese . dall Avv. staldo
 Pietricola - ]a somma di € 8.353,93;" -

4) di annuilare P'impegno di Euro 2. 8'72 57 al capitolo 610 det bilancio 2010;

5) Di dare atto che la presente determinazione:

- ¢ esecutiva dal momento dell’ appcmmme, del visto di regolaritd contabile attestante la
copertara finanziaria; |

- vagomunicata, per c,(mn cenza alla (} unta Comunale per | iranutc del Segretario Comunale;

- va pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; |

- vaannotata nel registro c‘elle dctcﬂmnaﬂum conservato dalla Segreteria Generale.

| |
Addi 09.08.2010 '

Il Responsabile del Dipartimento

D.ssa AdaN t1
Ii{i“[;ﬂ-’ _)‘“' g

Visto di regolaritd contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi def 4° comma, art. 151
del D. L.vo 267/2000.

Addi 09.08.2010
Il Responsabile del Dipartimento

D.ssa Ada Nasti

WEL""::EE ‘ *.g.' { E ‘“\\? J‘\'L {
b Pt Lﬁ’"‘?‘*’fﬂ‘fﬂl‘_}




CITTA’ DI TERRACINA

| Provincia di Latina

i

i I
i i

DIPARTIMENTO PATRIMONIO E FINANZE

Terracing, via Hartl

AT

Protn_ 44854 ,'/(-”/ det 98 o8- Jd/p

OGGETTO
Avv, Oavaldo Pietricola - Comuna di Terracina
Agcordo transaltive
Il giorno 9 del mese di agosto del'anno duemiladieci, presso gh wifici comunali di via Sarti, la Doft.ssa
Ada Nasti, in qualita di Responsabite del Dipartimenio Finanziario ¢ L'Avv. Osvaldo Pietricola nato a
Terracina il 131011943, - C.F.0 PTR 5LD 43R13 L.120T demiciliato in Terraciha {LT) in Via Bading, 104;
3 preamesso 1
» che con delibera di G.C. n. 688 det 10/10/2003 yani\ra affidato all' Avv. rOsvaldo Pietricola formale
incarico per la seguente pmstazmna. Corte Appelio Roma — Appello awergo santenza n. 972/2003 det
Tribunale Civile di Latina; . -3 :
~» ‘che con datarmmazmna n, 23 del 06/03:’2010 é stata liquidata i pam@lta detlo Studio Aasnciato
o Psetncola per la wmdmata prestaziune Gurte; Appeiln Roma Appello awmsu sentanza n. 9“?2:’2,003
del Tribunale Civile di Latina pert impcr’(o cc:rnplesmvo di Furo 8,040,335,
corvengonn, & fitolo transattivo, quanto segue,
La premessa & da intendersi parte integrante e sostanziale del presente aceordo.
L'Avv. Osvaldo Pietricola rinuncia; alla corresponsions dellimporto di Euro 686,40,
3, I Comune di Terracina, a fronte delle rinunce di cui al punto che precede, si impegna al pagamento in
favore defio Studio associato Pietricols, entro it prossime 30.08.2010, della omnicomprensiva somma
di Euro 5.353,93 (ottomilatrecentocingquantatre/o3) in luogo dell'originaria somma di Furo 9.040,33

PF o

(novemitaquaranta/33).
4 UAww. Osvaldo Dietricols acceta il suindicate  importo  di Eure 835383
(ottomilatrecentocinquantatre/93) a saldo, stralcio ¢ tacitazione di gualunque ulleriore pretesa
vantabile nei canfronti del Comune di Terracina per e spettanze di cul in premessa.
Letto, confarmato e sottoscritto {

Perit Comune di Terracina |
L.a Responsabile del Dip.to Finanziario

Dott.ssa Ada Nasti g : A
I .

R‘{/ﬂ#‘(ﬁ_m .

)

e

Pistricoia

/

7



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codiei Statistici
Titolo  Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo  CodMec | 2 3 4
[

2010 1 t} 03 06 00000814

Numero Impegno Data Codice Deserizione vineolo
20100002248 0 04.08,2010
Atto
Tipo Mumero Data Regiatro Data Jeduta Data Esec.
DLE, 168 09.08.2010

10796 STUDIO ASSOCIATO PIETRICOLA

LPer:

LIQ. PARCELLA N, 73 DEL 02/08/2010 - SENTENZA N, 1393/2009 CORTE DI APPELLOQ I ROMA - COMUNE DI
TERRACINA O/ GRUNTI CATERINA - ACCORDO TRANSATTIVO.

Jmporto Attuale  Euro 8.353,93
Importo Iniziale Bwro 8.353,93

Previsione Attunle 150.000,00
Tmpegiito sul CAP 116,488,93
Differenza 33.511,07

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUL ALL'OGGETTO &1 ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA® CONTABILE Al SENSI DELL'ART.53 DELLA LEGGE NUMERO 142
/ B~61990,

51 A'I'THS’I'A CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5% COMMA, LEGGFE 142/ 8-6-1990).

LI" 65.08.2010

IL RAGIONIERE CAPO



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFECATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titole  Funzione  Servizio  Tnfervemto  Categoria  Capitole CodMee | 2 3 4
¢

20140 1 01 (2 03 QOOD0NA10
Numero Impegno Tuia Codice Deserizione vincolo

20100002250 0 10.08.2010

_ Atto
Tipo Numero Data Repistra Diata Seduta Data Esee,
ALEG 23 06.08.2010

20796 STURIO ASSOCIATO PIETRICOLA
Per:

LIQUIDAZIONE VERTENZA GIUNTI CATERINA

Faro 0,00
BEuro 2.872,57

Lmporto Attuale
Importo Injeiale

Previsione Attuale 200.000,00
I'mpegnato sul CAP 196.973,44
Differenga 3.026,56

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUL ALL'OGGETTO S0 BSPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE Al SENSI DELLART.53 DELLA LEGGE NUMEROD 142
/ B-6-1990, “

SEATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
35, 2 COMMA, LEGGE 142/ 8-0-1040).

Li" 10.08.2010

I RAGIONIERE CAPO



UFFICIO SEGRETERIA:

Visto che la presente determinazione & esecutiva, viene assunta al Registro Generale al

n._ 434 indata__ (0.2/03 [2040

PUBBLICAZIONE

Registro Pubblicazioni n.

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data |

vi resterd per 15 giorni COnsecurivi,
I MESSO COMUNALE

Terracina

¢ 01 TERRACINA

mim e PR ﬁgﬂa‘wm@mm
; A

.? Rm“f - %
F Yarrrbinty B oo i i b

Y,




